
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00648757- -UNC-ME#FCE

 
12ª Ord.

VISTO:
La Propuesta Académica para el dictado del Ciclo de Nivelación 2025, elevada por la Coordinadora
General, Dra. Vanessa Noelia Toselli;

Y CONSIDERANDO:
Que se propone modalidad de cursado, sistema de evaluación, cronograma y período de
inscripción;
Que cuenta con opinión favorable de las Secretarías de Asuntos Estudiantiles y Asuntos
Académicos;
Que Secretaría de Administración informa que existe disponibilidad presupuestaria para acceder a
lo solicitado;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 02 de septiembre del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º- Aprobar la Propuesta Académica y Presupuesto para el dictado del Ciclo de Nivelación
2025 elevado por la Coordinadora General en los términos de la Ordenanza HCD N° 4/2022, que
como Anexos I y II se incorporan y forman parte de la presente.

Art. 2º- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A NUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO







PRESUPUESTO
INGRESOS


74.903.242,56$   


TOTAL INGRESOS 74.903.242,56$   


EROGACIONES


74.903.242,56$   
300.000,00$         


-$                       
-$                       
-$                       
-$                       


TOTAL EROGACIONES 75.203.242,56$   


Saldo presupuestario -300.000,00$       


Bienes de Consumo (Nota 2)
Servicios no Personales
Servicios Técnicos y Profesionales 
Servicios de Comercialización y Bancarios
Ord. 4 5% aporte UNC


PRESUPUESTO NIVELACIÓN 2025


Por Cargos docentes asignados s/Res HCS 112/07, 835/10 y a cuenta de futuros aumentos


Personal Docente (Res HCS 835/10 y 112/07)(Nota 1)







NOTA 1 - PERSONAL DOCENTE
La asignación para personal docente de dictado y redictado del ciclo se compone por:


Cantidad de 
cargos


Cantidad de 
meses


Costo Unitario 
(incluye SACp)


Costo Lab. Total


1 12 301.153,00$         3.613.836,05$        
3 12 264.009,09$         9.504.327,13$        
6 12 226.732,56$         16.324.744,10$     


12 12 189.418,06$         27.276.201,17$     
6 3 189.418,06$         3.409.525,15$        


21 3 189.418,06$         11.933.338,01$     
5 3 189.418,06$         2.841.270,96$        


74.903.242,56$     
El costo laboral se calcula incluyendo SAC, aportes y contribuciones (sin antigüedad) a valores de julio-2024


NOTA 2 - BIENES DE CONSUMO
La composición del rubro Bienes de Consumo es la siguiente:


100.000,00$           
200.000,00$           
300.000,00$           


NOTAS AL PRESUPUESTO CN 2025


Prof. Adjunto Simple


Insumos cafeteria


Prof. Asociado DS


Material Didáctico-resmas


Prof. Auxiliar A anual


Gasto Total en Bienes de Consumo


Prof. Auxiliar A (anticipado)
Prof. Auxiliar A verano (febrero marzo abril)
Prof. Auxilia A (redictado 3 meses)
Gasto Total en Personal Docente


Prof. Asist. Simple anual







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Presupuesto Ciclo Nivelación 2025


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		usuario_1: Agustina De Cicco

		usuario_2: Diego Fernando Criado del Rio

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2024-00634373-UNC-SA#FCE

		cargo_2: Secretario Administrativo

		cargo_1: Jefe de Supervisión

				2024-08-14T16:48:15-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2024

				2024-08-14T16:49:19-0300

		GDE UNC





				2024-08-14T16:47:21-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Direccion Area Personal y Sueldos Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00634373-UNC-SA#FCE

		reparticion_1: Dirección Área Económico Financiera Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00634373-UNC-SA#FCE

		reparticion_2: Secretaría de Administración Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Diego Machaca

				2024-08-14T16:49:24-0300

		GDE UNC












NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 2 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 3 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 4 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 5 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 6 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 7 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 8 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 9 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 10 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 11 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 12 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 13 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 14 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 15 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 16 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 17 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 18 de 19







NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


página 19 de 19







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Nota Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Propuesta CN 2025


El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 19 pagina/s.


Lunes 19 de Agosto de 2024
CORDOBA, CORDOBA


NO-2024-00649151-UNC-ME#FCE


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica,
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.08.19 13:26:49 -03'00'


Lisandro Cesar DI LEONARDO
Auxiliar Administrativo
Departamento Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.08.19 13:26:55 -03'00'





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-438-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
		2024-09-16T19:59:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T20:41:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T20:41:25-0300
	GDE UNC




